
 

ORDINANZA SINDACALE n. 1 del 04-01-2020 - Pag. 1 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

COMUNE DI MUCCIA 
(Provincia di MACERATA) 

 

COPIA 

ORDINANZA SINDACALE n. 1  Reg. Generale  del  04-01-2020 

 

Oggetto: Divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli presso il tratto si strada dell'Area SAE Pian Di Giove 

"A"  per lavori di drenaggio sulle  paratie a sostegno del terreno posto a monte. 

IL SINDACO 

 
Preso atto che martedì 7 (sette) Gennaio 2020 inizieranno i lavori di drenaggio sulle  

paratie a sostegno del terreno posto a monte dell’Area SAE Pian Di Giove “A”;  
Considerato che la Regione Marche è il soggetto attuatore per la realizzazione delle opere 

di urbanizzazione e per il posizionamento delle Soluzioni Abitative Emergenziali da realizzare in 
seguito alla crisi sismica dell’ottobre 2016 e successive; 

Visto che l’Associazione Temporanea di Imprese, ditta Francucci SRL ed Ambrogetti SRL 
in qualità di Ditte esecutrici dei lavori sopra citati, hanno chiesto l’occupazione di suolo pubblico 
per l’intero tratto di strada sottostante la paratia nell’Area Pian di Giove “A” oggetto d’intervento;  

Tenuto conto al fine di garantire la sicurezza e salvaguardare l’incolumità pubblica durante 
l’esecuzione dei predetti lavori è necessario provvedere all’emissione di apposita ordinanza per la 
chiusura al traffico veicolare, del tratto di strada nell’area interessata;  

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei Dirigenti e 
Responsabili di Servizio; 
 Visto gli artt. 6 e 7 del C.d.S e 37 del D.Lgs. n. 285/1992 e relativo regolamento 
d’esecuzione; 
 Ritenuto necessario adottare i provvedimenti del caso  
    

                                                         ORDINA  

          
     Il  divieto di sosta e di transito per tutti i veicoli, nel tratto di strada sottostante la partia, 
sito nell’Area SAE Pian di Giove “A”, a partire dal giorno Martedì 07/01/2020 e per tutta la durata 
dei lavori;  

 
DISPONE 

 
Che ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli 

durante lo svolgimento dei lavori, i divieti sopra indicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di 
polizia, antincendio e pronto soccorso; 

Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’albo 
pretorio online del Comune, la presente viene inoltre trasmessa ai seguenti soggetti: 

 Regione Marche servizio di Protezione Civile; 

 Regione Marche ERAP;  

 Stazione Carabinieri di Serravalle di Chienti; 
 

 Che l’ufficio Tecnico del Comune di Muccia sarà incaricato alla posa in opera e alla 
successiva rimozione della segnaletica stradale necessaria, secondo le disposizioni impartite dal 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale; 

 
INFORMA 

 

  Che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento è il 
Cap. Silvano Seccacini; 



 

ORDINANZA SINDACALE n. 1 del 04-01-2020 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

Che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali 
controdeduzioni a norma della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto d’accesso; 

Che gli atti del presente procedimento sono in visione durante l’orario pubblico presso 
l’ufficio del responsabile del procedimento; 

 
INFORMA INOLTRE 

 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto: 
1) ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di 
pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 e dell’art. 74 del 
D.P.R. n. 495/1992; 
2) ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Marche entro 60 giorni dalla notifica o 
comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034; 
3) oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 
120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Dalla Casa Comunale, li  04-01-2020 
 

IL SINDACO 

F.to  Mario Baroni 

  



 

ORDINANZA SINDACALE n. 1 del 04-01-2020 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI MUCCIA 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto  Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  ordinanza   viene   pubblicata all’Albo 
Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  04-01-2020 per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 
.  
 

 IL IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

